REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI:

Nr._2 2 Prot. Rrogozhing, mé o6.012025

LENDA: KTHIM PERGJIGJE
DREJTUAR: QENDRA “RES PUBLICA”

Pérfagésuar nga z.Dorian Matlija

Adresa: “Blv Gjergj Fishta”, Nd.24, H3, Ap.7, Tirané

N¢€ pérgjigje t& kérkesés suaj pér informacion nr.156/24 drejtuar Bashkisé Rrogozhing né lidhje
me kopjen e kontratave t& menaxhimit t& mbetjeve t& lidhura nga Bashkia Rrogozhinég pér vitin
2023 dhe 2024, po ju dérgojmé kopje t& njehsuar me orgjinalin t&:

- Kontrat¢ shérbimi publik pér “Pranimin, depozitimin dhe trajtimin e mbetjeve té&
Bashkisé Rrogozhing ng impjantin e trajtimit t& mbetjeve urbane t& Qarkut t& Elbasanit”,
daté 10.02.2023 si dhe

- Kontraté¢ shérbimi publik pér “Pranimin, depozitimin dhe trajtimin e mbetjeve t&
Bashkis& Rrogozhiné né impjantin e trajtimit t& mbetjeve urbane t& Qarkut t& Elbasanit”,
daté 12.01.2024.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!

x

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com






REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINI#

REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA E SHQIPERIS]:
SHOQERIA “ECO-ELB” SHA BASHKIA RROGOZHINE

Nr. Y9 Prot. Nr.576 _ Prot.
Daté (0 .09 .2023 Daté 10 . n2 .2023

KONTRATI SHERBIMI PUBLIK

URBANE TE QARKUT Tii ELBASANIT

Lidhur sot médatg 10 /02 /2023, midis paléve:

- Bashkia Rrogozhing, person juridik publik, q¢ funksion sipas ligjit nr.139/2015 “pgr
vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), me seling Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku

“12 Shtatori” pérfagésuar nga Kryetari Bashkisé Rrogozhing

Dhe

- Shogéria “ECO-ELB” sh.a., e regjistruar ng QKB né date 16.12.2021, me numér

identifikimi NUIS M13606204T, me seling Elbasan, pérfagésuar nga administratorja Z.

Leli KAJA, i datélindjes QNN lindur ne @B dhe banues ps Elbasan
me shtetési Shqiptare, madhore, me zotésj t& ploté juridike pér t& vepruar, I identifikuar

me document identifikimi, letérnjoftimi nr.
“Shogéria Kontraktuese”.

Neni 1
Baza ligjore

Kjo kontraté referohet dhe lidhet bazuar né:

Kodi Civil i Republikés sg Shqipérisé;
Ligji Nr.9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérite tregtare”;
Ligji Nr.160/2020 “pe; prokurimin publik” (neni 11, pika 1):

Ligji Nr.10431 date 09.06.2011 "pér mbrojtjen e mjedisi

® o o e

referuar né kets kontraté si



e Ligji Nr.10463 daté 22.9.2011 "Pér menaxhimin e integruar t€ mbetjeve” t& ndryshuar;

o  Plani Kombétar i Menaxhimit t& Mbetjeve 2010-2025 dhe Shtojcat pér zbatimin e tij;

e VKM Nr.99, dat¢ 18.02.2005 "Pér miratimin e Katalogut Shqiptar t& klasifikimit t&
mbetjeve";

e VKM Nr.452, daté 11.07.2012 "Pér lendfillet e mbetjeve";

e Vendimi i Asamblesé/Késhillit Mbikqyrés sé “ECO-ELB” sh.a. Nr.3, daté 02.03.2022
“Pér miratimin e Planit Ekonomik pér vitin 2022 dhe tarifave pér trajtimin e mbetjeve
prané€ Shoqéris¢ “ECO-ELB” sh.a.

o Kontrata e girasé Nr.548, date 28.02.2022 midis Agjencia e Administrimit t& Pasurive t&
Sekuestruara dhe t&€ Konfiskuara dhe “ECO-ELB” sh.a.
o Vendimi i Ké&shillit Bashkiak Rrogozhine, Nr.43, daté 15.08.2022.

Neni 2
Qéllimi i kontratés
Kjo kontraté ka si géllim rregullimin e marrdhénieve midis paléve, né progesin e pranimit t&

depozitimit dhe trajtimit t& mbetjeve urbane t& Bashkisé Rrogozhinmé né impiantin e trajtimit t&
mbetjeve urbane t& qarkut t& Elbasanit né administrim t€ shoqérisé “ECO-ELB” sh.a.

Neni 3
Pérkufizime

3.1. “Mbetje urbane”, né kuptim t& ké&saj kontrate pérfshihen té gjitha mbetjet (sipas
pérkufizimit q€ bén Ligji nr.10463 daté 22.9.2011 "Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve”, i
ndryshuar) q¢ grumbullohen dhe vijng nga Bashkia ose nga operatori ekononomik (ose bashkimi
i operatoréve) i pérzgjedhur dhe i kontraktuar nga Bashkia, pér pastrimin dhe grumibullimin e
mbetjeve urbane t& Bashkisé Rrogozhing.

3.2. “Menaxhimi integruar i mbetjeve” &shté grumbullimi, transporti, rikuperimi dhe asgjésimi i
mbetjeve dhe mbikéqyrja e kétyre operacioneve.

3.3. “Impiant incinerimi” &sht¢ impianti i administruar nga Shoqgria kontraktuese, sipas
marréveshjes sé lidhur midis késaj t& fundit dhe Agjengisé.s¢ Administrimit t& Pasurive t&
Sekuestruara dhe té Konﬁskuara“‘.'Mnti i incinerim&rtuar nga shoqéria “ALBTEK
ENERGY” sh.p.k., sipas Kontratéwnit t¢ formés “BOT”, me Nr.11026/7, daté
16.12.2014, t€ lidhur midis MinistriS¢ s¢ Mjedisit, dhe shogérisé “ALBTEK ENERGY” sh.p.k.
dhe q& pérdoret pér trajtimin termik t& mbetjeve. Ky pérkufizim mbulon vendndodhjen dhe t&
gjith¢ impiantin e incinerimit, pérfshiré & gjitha linjat e incinerimit, vendin e pranimit té
mbetjeve, t& magazinimit, impiantet e paratrajtimit né vend, sistemet e furnizimit me mbetje,
léndé djegése dhe ajér, bojlerét, impiantet pér trajtimin e gazrave t& shkarkimit, impiantet pér
trajtimin ose magazinimin n& vend t& tepricave t& mbetjeve dhe ujérave t& pérdorura, pajisjet e
oxhageve dhe sistemet e kontrollit t& operacioneve t& incinerimit, t& regjistrimit dhe t&
monitorimit t& kushteve té incinerimit.
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3.4. Pérkufizimi i termave te fjere té késaj kontrate do g béhet sipas pérkufizimeve q€ b&het né
kuadrin ligjor dhe nénligjor aktual n& fuqi.

Neni 4
Objekti i kontratés

4.1. Objekti i kontrates €shté pranimi, depozitimi (grum bullimi) dhe trajtimi i mbetjeve urbane &
Autoritetit Kontraktor p& impiantin e incenerimit t€ mbetjeve, i ndértuar dhe ; ligensuar pér kete
qé€llim, né administrim t& shoqérisé “ECO-ELB” sh.a., kundrejt pagimit t& ¢mimit t& kontratés,

4.2. Shoqéria Kontraktuese do t& ofrojé shérbimin PEr pranimin, grumbullimin dhe trajtimin e
mbetjeve t& Bashkis Rrogozhing, ku do t& pérfshihen shérbimet sj mE poshtg;

i. Pranimi i mbetjeve q& do t& depozitohen 1ga vet€ Bashkia apo nga operatori ekonomik, i
cili

ii. Grumbullimj (depozitimi) i mbetjeve sipas pikés (i) né vend depozitimin € mbetjeve &
“Impiantit t& incinerimit”,

iii. Trajtimi Q€ pérfshin pérpunimin (seleksionimin) e mbetjeve g& do t& depozitohen sipas

iv. Incenerimij (djegia) nepérmjet “Impiantit g incinerimit” g mbetjeve q& do e
depozitohen dhe Perpunohen sipas pikave t& mésipgrme,

Neni 5

5.3. Efektet e késaj kontrate nuk do t& ndérpriten para afatit (€ mésipérm, n€se gjaté késaj

periudhe (deri me 31.12.2023) “Impianti j incinerim_it_‘? i

Shoqgérisé “ECQ .- ELB” sh.a., ng zbatim t€ Kontratg
ot

\D€ pronési shoqérise
anegsionare tg§ formes “BOT”, me
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Nr.11026/7, daté 16.12.2014, e lidhur midis Ministris¢ s¢ Mjedisit, dhe shoqgérisé “ALBTEK
ENERGY” sh.p.k., me objekt “Ndértimin, Operimin (administrimin) dhe Transferimin e
. Impiantit t€ Pérpunimit t& Mbetjeve Urbane t& Qarkut Elbasan”.

Neni 6
Transporti i mbetjeve dhe metodologjia e shérbimit

6.1. Transportimi i mbetjeve pér né vendgrumbullimin e shoqérisé kontraktuese do t& b&het nga
Autoriteti Kontraktor, népérmjet operatorit ekonomik, i cili &shté kontraktuar nga Bashkia pér
pastrimin dhe grumbullimin e mbetjeve t& Bashkisé, si dhe népérmjet transportuesve té tjeré té
autorizuar nga Autoriteti Kontraktor (psh. pér njésité administrative rurale). Shogéria
kontraktuese i merr né dorézim ngarkesat e mbetjeve tek hyrja e vendgrumbullimit t& Impiantit t&
incinerimit.

6.2. Shogéria kontraktuese nuk do t& pranojé mbetje t& cilat ndalohen nga leja mjedisore dhe
mbetje t€ tjera t& klasifikuara si t& rrezikshme sipas Katalogut Shqiptar t& Mbetjeve (si psh.

mbetjet spitalore, baterité e vjetra dhe akumulatorét, pajisjet elektrike dhe elektronike, vajrat e
pérdorur, e.tj.).

6.3. Dérgesat e mbetjeve do t& kontrollohen, do t& peshohen dhe do té regjistrohen né vend-
depozitim menjéheré. Autoriteti Kontraktor, népérmjet operatorit ekonomik, i cili &shté
kontraktuar nga Bashkia pér pastrimin dhe grumbullimin e mbetjeve t&€ Bashkisé, si dhe
transportuesit e tjeré t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktor, pajisen me fleté-peshimin e
gjeneruar nga peshorja pér ¢do sasi t& depozituar.

6.4. Vend depozitimi do t& jeté i hapur gjaté gjithé ditéve t& javés, pér 24 oré pa ndérprerje, pér té
pritur mbetjet.

Neni 7
Cmimi i Kontratés

7.1. Pagesa e ¢mimit t& kontratés do té realizohet me pagesa javore, & do t& kryhen né favor té
Shoqérisé Kontraktuese nga Bashkia (Autoriteti Kontraktor).

7.2. Pagesa javore pér mbetjet e dorézuara nga Autoriteti Kontraktor bazohet né sasiné e
mbetjeve t& depozituar gjaté javés dhe n€ ¢mimin pér njési/ton mbetje.

7.3. Cmimi pér njési/ton mbetje pérfshin garancing pér mbylljen e t& gjithé shérbimeve (pranimi,
grumbullimi, pérpunimi, incenerimi), n& pérputhje me kérkesat e Ligjit nr.10463 daté 22.9.2011
"Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve" dhe gjith kuadrit ligjor e nénligjor né fugi.

7.4. Cmimi pér ton mbetje t& pérpunuara, do t& reflektojé kostot e shogérisé pér pérpunimin e

tyre, sipas planit ekonomik dhe buxhetit t& miratuar nga Msambleja e Pérgjithshme e shoqérisé
kontraktuese.

Adresa: Ba {_;lkiaRm Ozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku "‘12 Shtatori” Email:Brrogozhine@gmail.com
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7.5. Cmimi pér ton mbetje nuk mund t& ndryshohet gjaté afatit t& zbatimit t& kontratés, pérvegse
kur kané ndryshuar kostot e shérbimit, pas miratimit t& shprehur nga Asambleja e Pérgjithshme e
shoqérisé kontraktuese,

7.8. Cmimi aktual n& kets kontraté, i pércaktuar s mé sipér, &shté 2,500 (dymijé e peséqind)
leké&/ton mbetje pa T.V.SH.

Neni 8
Ményra e bérjes sé pagesés

8.1. Shoqéria kontraktuese i paraqet Autoritetit Kontraktor njg Raport/Situacion mbj sasité e
mbetjeve té& pranuara, grumbulluara dhe pérpunuara gjaté javés paraardhése, si dhe nj& Fature
PEr shérbimet, bazuar né nenin 7,

8.2. Bashkia, n€pérmjet strukturave t& saj, bén verifikimet dhe rakordimet me informacionin
periodik t& marré nga shoqéria mbi sasing e mbetjeve t& depozituara, vértetimet e transportuesve

t€ 1&shuara nga shoqéria kontraktuese Per ¢do ngarkesé. Né rast mos pérputhjesh apo pasaktésish,
Bashkia e kthen faturén dhe raportin/situacionin pér korrigjim. Raporti/Situacion; | paraqitur
paguhet, pasi &shté nénshkruar nga mbiquresﬂpunonjési /struktura e caktuar PE€r monitorimin e

késaj kontrate nga Bashkia,

Llogaria e Bankés: BKT

AN hakits: @S T2g5317 7500 2§ CIPRCEAT

Neni 9
TE drejtat dhe detyrimet e Shoqérisé Kontraktuese

ajmbetjet urbane nga Bashkia t& sjella
A M€ sipéinshoqéria nuk do t& pranojé



mbetje t& rrezikshme t& pércaktuara si té tilla nga Katalogu Shqiptar i Mbetjeve apo akte ligjore e
nénligjore.

9.2. Shogéria Kontraktuese do t& garantojé t& gjitha kushtet e nevojshme teknike pér
grumbullimin e mbetjeve, trajtimin e tyre dhe pé&rpunimin né impiant, sipas standarteve dhe
kérkesave t€& pércaktuara né lejen mjedisore dhe licencat e shoqérisé kontraktuese.

9.3. Shogéria Kontraktuese do t& peshojé t& gjitha mbetjet e dérguara né ambjentet e saj, dhe do
t€ pajis€ transportuesin, qoft& i Bashkisé apo i té& tretéve t& kontraktuar prej saj, me vértetimin e
dérgesés s¢ mbetjeve dhe peshén e tyre.

9.4. Shoqgéria Kontraktuese do t& pérdoré regjistrimin né kohé reale pér t€ regjistruar mbetjet qé
pranohen né vend depozitim dhe sisteme t& besueshém t& informacionit t& menaxhimit qé€ lejojné
verifikimin e sasive t& mbetjeve nga ana e Bashkisé.

9.5. Shoqéria Kontraktuese do t& informojé Bashking periodikisht, ¢do javé, pérsasing e
mbetjeve t& depozituara prej saj apo t& tretéve té kontraktuar prej saj.

9.6. Punimet né vend-depozitim, trajtimi i mbetjeve, operacionet pas pérpunimit dhe monitorimi
do t€ kryhen né pérputhje me legjislacionin, me lejen mjedisore dhe ligensat e.shoqérisé
kontraktuese.

9.7. Shoqéria Kontraktuese do t& informojé Bashking dhe do t& parages€ té gjithé
dokumentacionin e kérkuar prej saj, sa here t'i kérkohet nga kjo e fundit, né lidhje me koston e
shérbimit dhe ¢gmimin e aplikuar.

9.8. Shoqéria Kontraktuese do t& pérfitojé prej Bashkisé pagesén e ¢mimit t& kontratés.

Neni 10
Tédrejtatdhedetyrimet e Bashkisé

10.1. Bashkia do t&¢ dorézojé mbetjet urbane né ambjentet e shogérisé, t& caktuara nga kjo e
fundit, népérmyjet strukturave t& saj apo t& tretéve t& kontraktuar prej saj.

10.2. Bashkia do t& pajisé me autorizim t& posagém t& gjitha mjetet e transportit, t& vetat apo té
tretéve t€ kontraktuar prej saj, q& do t& kryej né transportin € mbetjeve né ambjentet e shoqérisé.

10.3. Bashkia ka té drejt¢ & ushtrojé kontroll apo t€ inspektojé progesin e pérpunimit té
mbejtjeve nga shogéria, periodikisht apo né ¢do kohé sipas gjykimit té saj.

10.4. Bashkia do t& b&jé pagesén e ¢mimit t& kontratés sipas pércaktimeve t& késaj kontrate.

Neni
Pérgjegjésia pér shkeljet
11.1. T€ gjitha sanksionet e vendosura nga autoritetet kompetente pér shkeljen e ligjeve dhe

rregulloreve q¢ lidhen me veprimtarité e Shogérisé an€ pérgjegjési e késaj té
fundit.




"

11.2. NE& rast se Shoqéria Kontraktuese nuk do t& kryejé shérbimin né kohé dhe cilési, sipas késaj
kontrate dhe kuadrit ligjor né fuqi,Autoriteti Kontraktor do t& procedojé me pretendimet pér
démin e shkaktuar, sipas ligjit né fugi. '

11.3. N€ rast se Autoriteti Kontraktor nuk do t& procedojé me kryerjen e pagesés né kohg, sipas
kontratés, ky i fundit do t& mbajg pérgjegjési pér shkeljen e Kontratés. Shoggéria Kontraktuese né&
k&té rast do t& procedojé me pretendimet pér démin e shkaktuar, sipas ligjit né fugi.

Neni 12
Mbikqyrija e Kontratés

12.1. Pér zbatimin e rregullt t& Kontratés, palét autorizojng Mbikqyrésin e Kontratés, pérgjegjés
per te gjitha géshtjet qé lidhen me zbatimin e Kontratés,

12.2. Mbikqyrési i Kontratés i eméruar do té Jeté pérgjegjés pér komunikimin midis Paléve, né
lidhje me t& gjitha géshtjet kontraktuale. N& rast zevendésimi t& Mbikqyrésit aktual, njéra palé do
t€ njoftoj€ menjéheré palén tjetér rreth kétij zévendésimi.

12.3. Mbikqyrési i Kontratés, i eméruar nga Shoqéria Kontraktuese &shté:
Z.Leli Kaja

Email: St
Nr. telefoni: - RS

12.4. Mbikqyrési i Kontratés i eméruar nga Autoriteti Kontraktues &shté:
-Drejtori i Drejtorisé sé Shérbimeve Mbéshtetése
Z. Olsi Dranga

Email: @
Nr. telefoni: b

Neni 13

Mekanizma kundér parregullsive

13.1. Asnjéra nga palét nuk do t& lejojé parregullsi né kryerjen e punés s€ vet sipas kontratés, dhe
menjéheré do t& njoftojé palén tjetér né rast se dyshohen parregullsi q& lidhen me kontratén.

13.2. Asnjéra palé nuk do t& nxjerré informacion, t& pércaktuar si konfidencial (me pérdorim t&
kufizuar).

Neni 14

Ndérprerja e shérbimit pér shkak té forcave madhore

G -
Né rastet e dukurive t& paparashikuara té zjarreve, térmeteve, reshjeve t& dendura t& borés,
pérmbytjeve, rréshqitieve t& dheut, aksidefiteve industriale dhe ndotjes mjedisore, Shogqéria
Kontraktuese zbaton detyrimet e tij duke pérmbushur objektin e kontratés, sipas Planit té
emergjencave, udhézimeve pérkatése dhe kushteve t€ lejes operative.




Neni 14
Pérfundimi i Kontratés
14.1. Vlefshméria e ké&saj kontrate pérfundon:
i.  me skadimin e afatit t& Kontratés, sipas dispozitave t&¢ Kontratés;
il.  né rast t&€ ndryshimeve né ligje qé e bé&jné t& pamundur zbatimin e késaj kontrate;
14.2. N& rastin e pérfundimit t& kontratés Autoriteti Kontraktor do t’i paguajé Shoqérisé
Kontraktuese pagesén pér punén e kryer pérpara pérfundimit t&€ Kontratés.

Neni 15
Kushte té tjera

15.1. Té gjitha komunikimet midis paléve, t& cilat lidhen me kété kontraté, pér t€ gené té
vlefshme duhet t&€ béhen me shkrim.

15.2, Cdo amendim i ké&saj kontrate €shté 1 vlefshém vetém nése béhet me shkrim dhe
nénshkruhet nga palét.

Neni 16 SRR
Zgjidhja e mosmarrév cijSTEpI
16.1. Palét e késaj Kontrate do t’i zgjidhin mosmarréveshjet g€ mund t& lindin gjaté zbatimit t&
kontraté€s ose q€ lidhen me kontratén, me interpretimin e saj, pavlefshméring, shkeljet ose
pérfundimin e saj, me negociim dhe marréveshje té ndérsjellté me shkrim. NE& rast se
mosmarréveshja nuk arrin t¢ zgjidhet me negociim e JpaEENESISMEESININ cjtohen gjykatés
kompetente. Elintir BRI

16.2. Pér ¢éshtjet q& nuk rregullohen sipas késaj Kontrate, jané t& vlefshme dispozitat e Kodit
Civil Shqiptar.

Kontrata hartohet né dy kopje té njéjta, njé pér secilén palé.

Shogéria Kontraktuese
“ECO-ELB”.stca—

Adresa: Bashkiaqugézhiné, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com
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BASHKIA RROGOZHIN

REPUBLIKA | SHQIPERIS REPUBLIKA E SHQIPERIS
SHOQERIA “ECO-gL» SHA BASHKIA RROGOZHINE
Nr. 56} Prot. Nr. 4% Prot.
Daté 0f . 02 2024 _ Daté_12 .of ,2024

KONTRATE SHERBIM] PUBLIK
PER
PR.’}L\JMIN., DEPOZITIMIN Dy g TRAJTIMIN E MBETJEVE -
TE BAsHm'sjg WQZHINE NE IMPJANTIN E TRAJTIMIT Tj MBETJEVE
© URBANE TE QARKUT T ELBASANIT

Lidhur sot médaie {2, ,1 /2024, midis paléve:

Bashkia Rrogozhing, person juridik pubiik, q€ funksion sipas ligjit nr.139/2015 “per

veléqeverisjen vendore” (i ndryshuar), me seliné Lagja Ny. I, Rruga e Kavajés, Blloku
“12 Shuatori” pérfagésuar ngg Kryetari i Bashkise Rrogozhing, z.Edison MEMOLLA

referuar pér efeky (& késaj kontrate sj “ uteriteti Kontraktor»,
Dhe

Shoqéria “ECO-ELB» sh.u., e regjistruar pg QKB né date 16.12.?021, me numér

identifikimi NUIS M13606204T. me seling Elbasan, pérfagésuar nga administratorja Z.
Leli KAJA, | datélindjes indur né Elbasan dhe banues né Elbasan

me shietés; Shqiptare, madhore. Me Zowsi 1€ ploté juridike PEr 1€ vepruar, | identifikuar
Me document identifikimi, letérnjofiim; ns* referuar né kéw kontrae s
“Shoqéria Kontraktuese»
Nenj |
Baza ligjore

Kjo kontrate reterohet dhe Jidhet bazuur né:
°  Kodi Civil i Republikés sz Shqipérise,
* Ligji Nr.9901, dae 14.04.2008 “pgr regiarét dhe shoqérite tregtare”;

° Ligji N[;I_QQ{Q_UQO “P&r prokurimin Publik™ tneni 11, pika |);
Lig iR @b;‘ggl‘gé 09.06.201 | "par mbrojijen e mjedisit";
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y L4
2
.--/



Lig)i Nr.10463 daté 22.9.2011 "Pér menaxhimin e integruar & mbetjeve” (& ndryshuar;
*  Plani Kombétar i Menaxhimit (& Mbetjeve 2010-2025 dhe Shtojeat pér zbatimin e tij;
* VKM Nr.99, daté 18.02.2005 "pér miralimin e Katalogut Shqiptar. t& klasifikimit t&

mbetjeve";
° VKM Nr452, daté 11.07.2012 "pé; lendrillet e mbetjeve";

°  Vendimi i Asamblesg/Késhillit Mbikqyrés s¢ “ECO-ELB” sh.a. Nr.3, daté 02.03.2022
“Pér miratimin e Planit’ Ekonomik per viun 2022 dhe tarifave pér trajtimin e mbetjeve
prané Shogérisé “ECO-ELB” sh.a '

* Kontrala e girasé Nr.548, date 28.02.2022 midis Agjencia e Administrimit & Pasurive t&
Sekuestruara dhe t& Konfiskuara dhe “ECO-ELB” sh.a.

°  Vendimii Késhillit Bashkiak Rrogozhine, Nr.38, daté 27.12.2023.

Neng 2

QEllimi i kontratés

Kjo kontraté ka si qéllim rregullimin ¢ marrdhénieve midis paléve, né progesin e pranimit té
depozitimit dhe trajtimit & mbetjeve urbane t& Bashkisé Rrogozhinmé né impiantin e trajtimit té
mbetjeve urbane (& qarkut (¢ Elbasanit né administrim té shoqérisé “ECO-ELB” sh.a.
Y e 1,
Neng 3

Pérkulizime

3.1. “"Mbetje urbane”, ng kuptim ¢ késaj konurate pérfshihen € gjitha mbetjet (sipas
pérkutizimit q& bén Ligji nr.10463 dua 22.9.2011 "Per menaxhimin e integruar té mbetjeve”, |
ndryshuar) q& grumbullohen dhe vijné nga Bashkia ose nga operatori ekonononiik (ose bashkimi
I operatoréve) i pérzgjedhur dhe i kontraktuar nga Bashkia, pér pastrimin dhe grumbullimin e
mbetjeve urbane 1& Bashkise Rrogozhiné.

3.2. “Menaxhimi integruar | mbetjeve™ éshié grumbullimi, transporti, rikuperimi dhe asgjésimi i
mbetjeve dhe mbikéqyrja e kétyre operacioneve,

3.3. “lmpiant incinerimi” &shi impianti i administruar nga Shoqéria kontraktuese, sipas
marréveshjes s¢ lidhur midis K€saj & lundit dh. Agjencisé sé Administrimit t& Pasurive t&
Sekuestruara dhe & Konfiskuara, [ pnemnn inerimit éshié ndéruar nga shoqéria “ALBTEK
ENERGY” sh.p.k., sipas Kontras e Koncesionit 18 formés “BOT”, me Nr.11026/7, daté
16.12.2014, 18 lidhyomemtic < i< s¢ Mjedisit, dhe shoqérisé “ALBTEK ENERGY” sh.p.k.
dhe gé pérdoret p‘-mﬁm:mik 1€ mbetjeve. Ky pérkufizim mbulon vendndodhjen dhe t&
gJithé impiantin e incinerimit, pérfshire e giitha linjat e incinerimit, vendin e pranimit té
mbeljeve, (€ magazinimit, impiantel ¢ paratrajiimii pé vend, sistemet e furnizimit me mbetje,
[éndé djegése dhe ajér, bojleré, impiantet pér wrajtimin e gazrave t& shkarkimit, impiantet pér
trajtimin ose magazinimin né vend L€ Lepricave 1 mbetjeve dhe ujérave & pérdorura,
oxhageve dhe sistemer e kontrollit & operacivneve & Incinerimit, & regjistrim
monitorimit € kushieve (& incinerimit.

pajisjet e

e\
(U
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3.4. Pérkulizimi i termave (& eré (€ késyj kontraie do @ béhet sipus pérkufizimeve q€ béhet ng
kuadrin ligjor dhe nénligjor aktual né fuy;. '

Neni o

Objekti § kontratés

4.1. Objekti i kontratés éshs pranimi, depozitimj (2rumbullimi) dhe trajtimi i mbetjeve urbane t&
Autoritetit Kontraktor pe impiantin e incenerimi( i mbetjeve, i ndértuar dhe j ligensuar pér kers
Q&llim, né udministrim & shogérisé “ECO-EL 3+ shua, kundrejt pagimit te ¢mimit té kontratés,

4.2. Shoqérin Kontruktuese do (& Of10j¢ shérbinin pér pranimin, grumbullimin dhe trajtimin e
mbetjeve 1& Bashkise Rrogozhing, ku do (& périshihen shérbimet sj me poshté;

. Pranimi i mbetjeve qé do & depozitohen nga vete Bashkia apo nga operatori ekonomik, |
cili &shié kontrakiuar nga Bashkia pér pastrimin dhe grumbullimin e mbetjeve &
Bashkisé Bashkisé Rrogozhing, i pérbers hga territori administrativ i Bashkisé (qytetit)
Rrogozhing, si dhe pranimi i mbetjeve (¢ nj€sive administrative (rajonet) e bashkise
Sinaballaj, Lekaj, Gosé, Kryevidh.

1. Grumbullimj (depozitimi) i mbetjeve sipus pikés (1) né vend depozitimin e mbetjeve t¢
“Impiantit € incinerimiy.

i Trajtimi gz pertshin pérpunimin (seleksionimin) e mbetjeve ¢ do t& depozitohen sipas
pikave (& mésipérme.

iv. Incenerimi (djegia) népérmjet “Impanst @ incinerimi” e mbetjeve q& do &
depozitohen dhe pErpunohen sipas pikaye ¢ mésipérme.

4.3. Shogéria Kontraktyese do € olroj¢ shérkinge rajonale ¢ menaxhimit @& ‘mbetjeve, si mé
Sipér, né pérputhje me legjislacionin kombsiar ne tuqi dhe Lejen Mjedisore.

4.4.Pér shérbimet e kryera, Shoqéria Kontraktuese do 18 pérfitojé pagesén sipas pércaktimeve né
kété kontrate.

MNeni 2
Mg o v tes
S.1. Atati i Késa) kontrate filion me lidjen e sui din: pérfundon né daie 31/12/2024.
SR,

5.2. Pavarésisht afutj( & parashikuar n.d pikén th), clekiet e késaj kontrate do té ndérpriten para
atatit 1¢ MEsipérm, né momentjn Q€ dc 1€ kete ndrvshime pe statusin apo né raportet qé€ shoqéria
"ALBTEK ENERGY” shopk. ka me institucione ¢ shietit Shqipuar, ndryshime kéto q& sjellin
efekt né administrimin e Impiantit (& ncenerimit dive pa zbatimin e késaj kontrate.

5.3. Efektet e késaj kontrate nuk do & ndérpriten para afatit @ mésipérm, nése|gjats késal
periudhe (deri pyé-.

mpianti i incinerimit” | transferohet né pronés shoqérisé
Shoqérise < O/ € zoalim & Kenwratds Koncesionare 1 formés



Nr.11026/7. daé 16.12.2014, e lidhur midis Nim:swisé s€ Mjedisit, dhe shoqérisé “ALBTEK
ENERGY” sh.p.k., me objekt “Ndirtimin. Onerimin (administrimin) dhe Transferimin e
Impiantit (& Pérpunimii & Mbeyeve Urbune (& a0t ot Elbasan”.

Neni g

Transporti i mbetjeve dhe metodologjia e shérbimit

6.1. Transportimi i mbetjeve pér né vendgrumbullimin e shoqérisé kontraktuese do t& behet nga
Autoriteti Kontraktor, n€pérmjet operatorit ekonomik, i cili &shté kontraktuar nga Bashkia pér
pastrimin dhe grumbullimin e mbeyeve € Bushkisé, si dhe népérmjet transportuesve t& tjeré té
autorizuwr nga  Autoriteti Kontrakior (psh. por njésite administrative rurale). Shoqéria

kontraktuese i merr né dorézim ngarkesat e mbeijeve ek hyrja e vendgrumbullimit t& Impiantit &
Incinerimit.

6.2. Shoqéria kontraktuese nuk do i pranoje mivtje @€ cilat ndalohen nga Ileja mjedisore dhe
mbetje & lera (& klasifikuara si (& rrezikshime - sus Katalogut Shqiptar @ Mbetjeve (si psh.
mbetjet spitalore, baterité e vieura dhe akumuiaiort, pajisjet elektrike dhe e-le'ktronike, vajrat e
perdorur, e.1j.).

6.3. Dérgesal e mbetjeve do (& konurollohen, do & peshohen dhe do t€ regjistrohen né vend-
depozitim menjéheré. Autoritel] Koniraktor, neépérmjet operatorit ekonomik, i cili éshte
kontraktuar nga Bashkia per pastrimin dhe wivmbullimin e mbetjeve & Bashkisé, si dhe
transportuesit e yeré & autorizuur hgas Auienitet Kontraklor, pajisen me fleté-peshimin e
gieneruar nga peshorja pér ¢do sasi 1& depozitu '

6.4. Vend depozitimi do \€ Jet€ i hapur gjaté gjithé diléve té javés, pér 24 oré pa ndérprerje, pér té
pritur mbetjet.

Nunio

Cmimi | iKontraees

7.1. Pagesa e ¢mimit & kontratés do 16 realizohet me pagesa javore, Q€ do € kryhen né favor &
Shoqérisé Kontrakiuese nga Bashkia (Auloritet; Kentraktor).

7.2. Pagesa javore per mbetjet e dcrézery nei Autoriteti Kontraktor bazohet né sasiné e
mbetjeve t¢ depozituar gJat€ javes dhe ng gniinin. pEr njési/ton mbetje.

7.3. Cmimi pér njési/ton mbetje dErfshin garawn 1o Hér mbylljen e (& jithé shérbimeve (pranimi,
| ] 1€ | g : yiij gJ

grumbullimi, pérpunimi, ncenerimiy, ¢ perpuilize me kérkesat e Ligjit nr. 10463 daté 22.9.2011

"Pér menaxhimin e integruar 1 mbeyeve” dhe siiiid kuadrit ligjor e nénligjor né fuqi.

7.4, Cmimi pér won mbetje 1€ pérpunuara, do 1 roiekiojé kostot e shogérisé pér pérpunimin e
tyre, sipus planit ekopomyik dhe buxhetit (& micg. o nga Asambleja e Pérgjithshme e '
kontraktuese. /,j

<
4
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7.5. Cmimi pér ton mbetje nuk mund (& ndryshohet gjaté afatit 1 zbatimit 1& kontratés, pérvegse

kur kané ndryshuar kostot e shérbimit, pas miratimit & shprehur nga Asambleja e Pérgjithshme e
shoqérisé kontrukiuese.

7.6. Brénda 6 (&jashié) muajve nga fillimj i zbatimit € késaj kontrate, shogéria kontraktuese ka
detyrimin & hartojé njé analyze @ detayjuar (& Lost ve faktike, q¢ pérfshihen ne ¢mim. Nése nga
kjo analyze ¢mimi pér njési do & rezuloj i hdryshém nga ai i pércaktuar né kere kontratg, palét
do t& bé&jné rakordimet per detyrimet e ndérsjeliin.

7.7. Modalitej i ndryshimit (& ¢mimit P NjEs i mbetje do té béhet transpareﬁt. Bashkia ka 1&
drejié 1& kérkojé njé analize & detajuar (& kosi - i3 pérfshihen né ¢mim si dhe & kundérshioje
dhe paragesé rezerval e saj kur gjyken gé envin pércaktuar nuk pérfaqéson drejté dhe sakté
kostot reale & shérbimir.

7.8. Cmimi aktual né ke kontratg, i pércakiuar si me sipér, &shté 2,500 (dymijé e peséqind)
leké/ton mbetje pa T.V.SH.

Nouni ¥
Ményra e biérjes sg pagesés

8.1. Shoqgéria kontraktuese | paraqet Autoritetit Kontraktor njé Raport/Situacion mbi sasité e
mbetjeve (& pranuara, grumbulluara dhe pérpunuaey gjaté javés paraardhése, si dhe njé Faturé
pér shérbimet, buzuar né nenin 7.

8.2. Bashkia, NEpErmjet strukturave (¢ suj, b -rifikimet dhe rakordimet me informacionin
periodik & mare nga shogéria mbi sasiné e mbeijeve 1€ depozituara, vértetimet e transportuesve
t€ l&shuara nga shogéria kontraktuese pér ¢do ngarkesé. Né rast mos pérputhjesh apo pasaktésish,
Bashkia e kihen faturén dhe raportin/situacicnin pér korrigjim. Raporti/Situacioni i paraqitur
paguhet, pasi &shié nénshkruar nga mbikqyrési/punonjési /struktura e caktuar pér monitorimin e
késaj konurate nga Bashkia,

8.3. Pagesu ¢ laturés béhet brenda 10 ditéve .. paragitja e saj, apo nga riparaqitja né rast
korigjimi.

8.4. T& gjitha pagesat sipas kontratés o & kryhen me transferté bankare né llogariné bankare (&
Shogérisé Kontrakiuese.

Llogaria ¢ Bankés: BKT

IBAN i Bankés:h

Meni y

T¢ drejuat dhe detyrime! v Shoqérise Kontraktuese

9.1. Shoyéria Kontrakiuese do 1€ pranci: né ar i e e saj, mbetjet urbane nga BaghKia & sjeNa
Nga 4jo apo & "Kﬁﬁ{ﬁ@gﬁlktuus' pre: sap Pooesisht sa ma sipér, shogéria nul/d) 1 pranojg




mbetje & rrezikshme € pércakivara si i@ tilla nga Kaialogu Shqiptar i Mbetjeve apo akie ligjore ¢
nénligjore.

9.2. Shogéria Kontraktuese do & garantoye ¢ pjitha kushtel e nevojshme teknike pér
grumbullimin e mbetjeve, trajtimin ¢ tyre div: rpunimin né impiant, sipas standarteve dhe
kérkesave & pércaktuara né lejen mjedisore dhv figencat e shoqérisé kontraktuese,

9.3. Shogéria Kontraktuese do (& peshojé & gj.iin nbetjet e dérguara né ambjentet e saj, dhe do
1€ pajis¢ trunsportuesin, qofié i Bashk .. apu -t widve t€ kontrakluar prej saj, me vértetimin e
dérgesés s¢ mbetjeve dhe peshén e tyre

9.4. Shogéria Kontraktuese do 1& pérd i regi ¢ un né kohé reale Per L€ regjistruar mbetjet qé
pranohen né vend depozitim dhe sisterne (& bewue+¢m 1€ informacionit té menaxhimit qé lejojné
verifikimin e sasive & mbetjeve nga ane e Bashii«,

9.5. Shoqéria Kontrakiuese do (& informoji  Bushkiné periodikisht, ¢do javé, pérsasiné e
mbetjeve 1€ depozituara prej saj apo 18 tretéve 1¢ kearaktuar prej saj.

9.6. Punimet né vend-depozitim, trajlimi i mbeije: 2, operacionet pas pérpunimit dhe monitorimi
do & kryhen né pérputhje me legjislacionin 2 lejen mjedisore dhe livensat e shoqérisé
kontraktuese.

9.7. Shoqéria  Kontraktuese do 18 mtorm.:c Bashking dhe do t& paraqesé té gjithé
dokumentacionin e kérkuar prej saj, s here U b sohet nga kjo ¢ fundit, né lidhje me koston e
shérbimit dhe emimin e aplikuar,

9.8. Shoqéria Kontraktuese do (& PErfite ¢ prej «t kisé pagesén e ¢mimit té kontratés.

Neni j0
Tédrejtatdhedetyrimet e Bashkise

10.1. Bashkia do & dorézojé mbetjet urbane unbjentet e shoqérisé, té caktuara nga kjo e

fundit, népérmjet strukturave 1& s4j ape i trelés v kontrakiuar prej saj.

10.2. Bashkia do & pajisé me autorizim 1 pesiiiy (€ gjitha mjetel e transportit, 1€ vetat apo té
tret€ve e kontrakiuar prej saj, & do (& kryej nu o sportin e mbetjeve né ambjentet e shogériseé.
10.3. Bushkia ka (@ drejté @ ushur s+ kop: o € inspeklojé progesin e pérpunimit té
mbejtjeve nga shoqériu, periodikishi ape né e v sipas gjykimit € saj.

10.4. Bashkia do & bgje pagesen e eminit 1€ kv s sipas pércaktimeve (& késaj kontrate.

N 1t

ergjegjésin nir shkeljet

L1.1. Té gjitha sanksionet e vendosurs nga nicrlelet kompetente pér shkeljen e ligjeve dhe
rregulloreve q€ lidhen me veprimtariii ¢ Sheepwi Kontraktuese jané pérgjeg)é 8sa)
fundit

\ .,
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11.2. N& rast se Shoqéria Kontrakiuese huk de v Loyejé shérbimin né kohe dhe cilési, sipas késa)
kontrate dhe kuadrit ligjor né fuqi,A atoriteti ¥ traktor do & procedojé me pretendimet pér
démin ¢ shkaktuar, sipas ligjit né fuq;.

11.3. N€ rast se Autoritetj Kontraktor nuk do i¢ Fiocedojé me kryerjen e pagesés né€ kohé, sipas

kontratés, ky i fundit do (& mbajé pérgjeyjési PEr shkeljen e Kontrates. Shoqéria Kontraktuese ne
kété rust do 1& procedojé me pretendimel per demin e shkaktuar, sipas ligjit né fugi.

Nr e H
Mbikqgyrie - ontrates
12.1. Pér zbatimin e rregullt € Konurawés, paly wrizojné Mbikqyrésin e Kontratés, pérgjegjés

PEr 1€ gjitha ¢éshijet q& lidhen me zbatinmin e K »ni:ags,

12.2. Mbikqyrési i Kontrates | emeruar do (€ joi¢ sérgjegjés pér komunikimin midis Paléve, ng
lidhje me (& gjitha ¢€shyet kontraktual: Ng pp-- - “ndésimi & Mbikqyrésit aktual, njéra palé do
€ njoltojé menjéhers palén yetér rreth kéuj z& ! 5imi. '
12.3. Mbikqyrési | Kontraiés, i eméruar nga Sheitia Kontraktuese éshré:

Z.Leli Kaja

Email: Egumity it
A N

12.4. Mbikqyrési Kontratés i emérya vy A '+ Kontraktues éshié:
-Drejlori i Drejlorise sé SErbins - vibéshtetgse

Z. Olsi Dranga
Email: AT AR EAT o™
N telefoni: + R
Newos o8
Mekan zma kundic narregullsive
13.1. Asnjéra nga palét nuk do 1€ lejoj¢ parreguiis: e kryerjen e punés sé vet sipas kontratés, dhe
menjéheré do té njol1ojé pulén tjewdr né rust se dshohen parregullsi q& lidhen me kontratén.

13.2. Asnjéra palé nuk do 1 NXJErré iiormaci G pereakiuar si konfidencial (me pérdorim té
kulizuar).

.

ey |

Ndérprérjae Shrbimit' fti e i keak t8 foreaye madhore

permbytjeve, rréshqigjeve € dheu, aksidenieve ndustriale dhe ndotjes mjedisore, Shoqéria
Kontraktuese zbaton detyrimet ¢ (i duke e ushur objekiin e kontratés, si nit €
emeryjencave, udhézimeve pérkatése  he Kust' o 8 lejes operative,

ey ]

NE rastet ¢ dukurive 1@ Paparashikuura & ziurreve, €rmeteve, reshjeve t& dendura & borés,




N

Péviundive o ontratés

14.1. Vietshméria e késaj kontrate périundon:

L. me skadimin e alatit & Kontratés, sipas ispozilave & Kontratés;
. né rast 1€ ndryshimeve né ligje q¢ e béjri (¢ pamundur zbatimin e késaj kontrate;

14.2. N& rastin e pérfundimit © konwratés ~coriteti Kontrakior

Kontraktuese pagesén pér punén e kryc: Hérpu

ooy

do Ui paguajé Shoqérisé

“undimit t& Konlratés.

Kuslhee v otiera

15.1. Té pjitha komunikimet midis Duléve,
vletshime duhet 1@ béhen me shkrim.

15.2. Cdo amendim i késaj konuale éshie
nénshkruhet nga palét.

10.1.

kontrates use & lidhen me kontrate : me

Paltt ¢ késuj Kontrate do Ui LH A e

pérfundimin e saj, me negociim d 1
mosmarréveshja nuk arrin & zgjidhe

ma:
ine ne.

e

kompetente. ' -

16.2. Pér ¢éshijet q& nuk rregullohen sinas ké i
Civil Shgiptar.

Kontrata hartohet né dy kopje & njgjla n)& péy -

Shoqéria Kontra
“ECO-ELB?
Administrglodi

Leli KAJ

Adresic Bishhafrogoshime aga Ne 1! At

ut lidhen me kéé kontraté, pér 1 qené (&

. eIshém vetém nése béhet me shkrim dhe

“eveshjet g€ mund € lindin gjaté zbatimit &

solimin e saj, pavlefshméring, shkeljet ose

e € ndérsjellté me shkrim. Né rast se

i e martéveshje, palét 1o drejtohen gjykatés

=L

“ontrate, jané & vlefshme dispozitat e Kodit

i palé.

Autoritel] Kontrakto:

T «_
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